Nº 110, sexta-feira, 12 de junho de 2015124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061200124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Nono Aditamento ao Contrato nº 053/2009. Processo nº.
5.968/12/2008-EOF. Objeto: Prorrogação dos serviços por mais 7
(sete) meses passando a viger até 15/12/2015. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ
05.424.467/0001-82. Contratada: TELEMÁTICA COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA - CNPJ 32.501.678/0001-44. Fundamentação legal:
Art. 57, II, § 4° DA Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 07/05/2015.
Vigência: A partir da data de assinatura . Valor Global: R$
657.712,23. Signatários: José Eduardo do Nascimento, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante e Janes Dean Guimarães, pela
Contratada.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015

PROCESSO Nº 8414/10/2013-EOF
Informo que foi ANULADA a licitação em epígrafe por

falha na elaboração das especificações técnicas, vício que contaminou
a continuidade do procedimento. Desde já, ficam os licitantes no-
tificados para, querendo apresentar recurso, se manifestar no prazo de
05 dias úteis, contados desta publicação.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0035534-48.2014.4.03.8001-UMIN; b)Objeto: Fornecimen-
to de Energia Elétrica para o Fórum Federal de São Vicente (Exer-
cício 2015); c)Contratada: CPFL-COMPANHIA PIRATININGA DE
FORÇA E LUZ; d)CNPJ: 04.172.213/0001-51; e)Valor total da con-
tratação: R$96.000,00; f)Fundamento Legal: Art. 24, Inc. XXII da Lei
8.666/93; g)Autorização: Rodrigo Corral Cabarcos Filho, Diretor da
Secretaria Administrativa h) Ratificação: Dra. Giselle de Amaro e
França, Diretora do Foro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homoogou
os seguintes procedimentos licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2014-RP

Adjudicado às Empresas: AIDC Tecnologia Ltda. para os
lotes 1, 3 e 4; Sierdovski & Sierdovski Ltda. para os lotes 2, 5 e
6.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2015-RP

Adjudicado às empresas: Extreme Security Comércio Eletro
Eletrônico Ltda. EPP para os lotes 1 e 2; Palermo e Palermo Ltda.
ME para os lotes 3 e 4; Deliv Comércio Atacadista Ltda. EPP para o
lote 8; Compuset Informática Ltda. para o lote 9. Os lotes 5 e 6
restaram fracassados. O lote 7 foi cancelado.

São Paulo, 11 de junho de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2015

O pregoeiro torna público que fica adiado "sine-die", a li-
citação em epígrafe, cujo objeto consiste na prestação de serviços de
telecomunicações na modalidade de Serviço Móvel Pessoal (SMP)
com solução corporativa de conectividade sem fio para acesso à
Internet e correio eletrônico com fornecimento de chips (SIM Cards)
habilitados com códigos de acesso (linhas) e estações móveis (apa-
relhos), em regime de comodato, pelo período de 15 (quinze) meses,
podendo ser prorrogado na forma da Lei e a critério da Adminis-
tração, para análise de questionamento e Impugnação de Edital.

São Paulo, 11 de junho de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2015

Processo n. 0013265-78.2015.4.03.8001
Objeto: Aquisição de papel lençol e luvas pra procedimentos. Ob-
tenção do edital: a partir de 12/06/2015, às 13h00, nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Li-
citações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Li-
citações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua
Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do telefone:
(11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: até 25/06/2015, às 09h30, no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2015, às
09h30.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2015

Processo n. 0013267-48.2015.4.03.8001
Objeto: Aquisição de materiais de expediente - etiquetas impressas.
Obtenção do edital: a partir de 12/06/2015, às 13h00, nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Li-
citações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Li-
citações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua
Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do telefone:
(11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: até 25/06/2015, às 13h00, no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2015, às
13h00.

São Paulo, 11 de junho de 2015.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

P.A. n. 0003741-64.2014.4.04.8001. Contrato n. 33/2015. Contratante:
Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada: Up Comunicação e Even-
tos Eireli-ME, prestação de serviços na área de Odontologia, com-
preendendo o posto de Auxiliar em Saúde Bucal (ASB), para pres-
tação de serviços nas dependências da Seção Judiciária do Rio Gran-
de do Sul - Subseção Judiciária de Porto Alegre. PE n. 17/15, Lei n.
10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Instrução Normativa n. 02/2008,
alterada pela Instrução Normativa n. 06/2013, e Lei Complementar n.
123/2006, com aplicação subsidiária da Lei n. 8.666/1993. Valor
mensal: R$ 2.996,05. PT 02061056942570001, ND 33.90.37,
2015NE001853, de 05-06-15. Vigência: 06-07-15 a 06-07-16. As-
sinatura: 09-06-2015.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A. 0002368-55.2015.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 022/2015.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: TERMOVAPOR INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA -
ME. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos de ar condicionado da Subseção Judi-
ciária de Telêmaco Borba. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02.
ORIGEM: PE nº 020/15. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001,
ED 3390.30.25 e 3390.39.17. 2015NE001488 e 001489, de
01/06/2015. VALOR TOTAL: R$ 12.299,16 (doze mil, duzentos e
noventa e nove reais e dezesseis centavos). VIG: 12 meses a contar
da assinatura. ASS: 10/06/2015.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
Processo Administrativo nº 07/2015.

Ratifico a decisão de adjudicação do objeto e homologo a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2015 nos
termos da proposta formulada pelo pregoeiro e equipe de apoio.
Objeto: Aquisição de Materiais de expediente. Empresa vencedora:
TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº
08.610.916/0001-75, valor de R$ R$ 96.200,00 para o lote 01.

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE O.
BELLEZA

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

OFÍCIO DECLARATÓRIO N.º 001/2015-CAU/SP
APLICAÇÃO DE PENALIDADE
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo -
CAU/SP, em cumprimento à decisão nos autos do Processo ético-
disciplinar n.º 1000003099/2013, transitada em julgado, aplica à Ar-
quitetA e Urbanista ROSANA JANUÁRIO IGNÁCIO, CAU n.º
A90639-5, as penalidades disciplinares previstas nos incisos II e IV,
do artigo 19, da Lei 12.378/2010, quais sejam, Suspensão do Exer-
cício Profissional, pelo prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias,
iniciando-se em 30 de janeiro de 2015, e Multa, no valor de 7 (sete)
anuidades, por infração aos incisos IV, IX, X e XII, do artigo 18, da
Lei 12.378/2010, que preveem como infrações ético-disciplinares,
respectivamente, "delegar a quem não seja arquiteto e urbanista a
execução de atividade privativa de arquiteto e urbanista", "deixar de
observar as normas legais e técnicas pertinentes na execução de
atividades de arquitetura e urbanismo", "ser desidioso na execução do
trabalho contratado" e "não efetuar Registro de Responsabilidade
Técnica quando for obrigatório".

São Paulo, 12 de fevereiro de 2015.
GILBERTO S. D. DE O. BELLEZA

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 77, DE 10 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas O PRESIDENTE DO CONSELHO
FEDERAL DE CONTABILIDADE, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital do Con-
curso Público nº 01/2010, cujos resultados finais foram homologados
no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011, com publicação no DOU de
16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CON-
VOCA para entrar em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE ADVOGADO
14º lugar: TATIANE PINHEIRO DE SOUSA
EMPREGO PÚBLICO DE CONTADOR
21º lugar: JOSE FELIPE DA COSTA MARTINS DA SIL-

VA
Por fim, informa que o candidato aprovado em 13º lugar

para o emprego público de Advogado e o candidato aprovado em 20º
lugar para o cargo de Contador, desistiram da vaga.

A convocação será publicada no site deste Conselho Federal
de Contabilidade.

JOSÉ MARTONIO ALVES COELHO

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO
PAD No- . 374/2011.
Entidade Concedente: Conselho Federal de Enfermagem.
Entidade Convenente: Conselho Regional de Enfermagem de Ser-
gipe.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato mais 90 (no-
venta) dias do prazo de vigência do 2º aditivo ao Termo de Co-
operação Firmado.
Data da Assinatura: 11/06/2015.

ESPÉCIE: Termo de Doação nº. 07/2015, que entre si celebram o
DONATÁRIO - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
RORAIMA e o DOADOR - CONSELHO FEDERAL DE ENFER-
MAGEM.
OBJETO: 1 Veículo do tipo Pickup Nissan Frontier, cabine dupla,
4x4 na cor branca, nº de Patrimônio: 3399, valor: R$ 113.790,00.
VALOR: sem qualquer ônus ao Donatário.
ASSINADO: Em Brasília - DF, 10 de junho de 2015.
ASSINAM: Manoel Carlos Neri da Silva; Josias Neves Ribeiro.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
3.555/2000 e subsidiariamente Lei nº 8.666/93 e alterações poste-
riores; PREGÃO 001/2014; CONTRATANTE: CONSELHO DE AR-
QUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU-BA, CNPJ/MF
nº 15.158.665/0001-03; CONTRATADA: LUCIO SANTOS DE
MUSSURUNGA 2 ME, CNPJ/MF nº 03.543.807/0001-69; OBJETO
DO CONTRATO: prestação de serviços de motoboy para o CAU-BA;
OBJETO DO ADITIVO: prorrogar por mais 12 (doze) meses a vi-
gência do contrato originário, passando de 02/04/2014 para
02/04/2016; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 -

Serviços de Apoio Administrativo Operacional; DATA ASSINA-
TURA: 01/04/2013.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação (Art. 24, II c/c
Art. 26, II e III da Lei 8.666/93); CONTRATANTE: CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU-BA,
CNPJ/MF nº 15.158.665/0001-03; CONTRATADO: INSTITUTO
EUVALDO LODI, NÚCLEO REGIONAL DA BAHIA - IEL/BA,
CNPJ/MF nº 15.244.114/0001-54; OBJETO DO CONTRATO: In-
termediação de estágios supervisionados na qualidade de agende de
integração; OBJETO DO ADITIVO: prorrogar por mais 12 (doze)
meses a vigência do contrato originário, passando de 01/03/2014 para
01/03/2015, e alterar o valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco) para R$
50,00 (cinquenta reais) mensais por estagiário efetivamente apro-
veitado; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 -
Serviços de Intermediação de Estágios; DATA ASSINATURA DO
CONTRATO: 01/03/2013. ASSINAM: Guivaldo D´Alexandria Bap-
tista pelo Contratante e Edneide de Oliveira Lima pela Contratada.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-12T05:55:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial